
 

Dept. of Economics and Statistics, University of Naples Federico II.  Via Cintia Monte S. Angelo, I-80126 Napoli, Italy 

 Phone: (+39) 081 675372 Fax: (+39) 081 675014  E-mail: csef@unina.it  

                                                                D.D. N.7/2024 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTA  la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s.m.i. l’art.7; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

VISTO  il decreto n.4 del 26.03.2024 con il quale, per le motivazioni ivi esposte, il Direttore 

ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di 

valutazione comparativa, finalizzata all’assegnazione del premio in memoria della 

professoressa Lilli Basile, la cui spesa graverà sul fondo 

296010_RIASSEGNAZIONE_ECONOMIE_CDA44_2019 di cui è responsabile il 

prof. Marco Pagano; 

VISTO  l’avviso pubblico Rif. Premio Lilli Basile 2024 relativo alla suddetta procedura, 

pubblicato sul portale di Ateneo nell’apposita Sezione Didattica - Opportunità 

Studenti - Borse e premi di studio per studenti e all'albo ufficiale alla pagina 

http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale con N.R. 3508/2024;  

VISTO  il D.D. n.5 del 02.05.2024, con il quale è stata costituita la commissione esaminatrice;  

VISTA  la disponibilità finanziaria di bilancio; 

VISTI i verbali dei titoli e colloquio della Commissione Esaminatrice redatti rispettivamente 

in data 13 maggio e 17 maggio 2024;   

VISTA  la legge n. 190 del 6/11/2013 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione con delibera n. 92 del 29 marzo 2021; 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. 

con delibera n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione 

dell’Ateneo, con verbale n. 43 del 29.01.2015; 

CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il Consiglio di 

Dipartimento per deliberare nel merito; 

CONSTATATA    la regolarità della procedura di valutazione; 

 
DECRETA 

ART. 1 

L’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, diretta 

all’assegnazione di un Premio dedicato alla memoria della prof.ssa Lilli Basile, destinato a studentesse 



 

Dept. of Economics and Statistics, University of Naples Federico II.  Via Cintia Monte S. Angelo, I-80126 Napoli, Italy 

 Phone: (+39) 081 675372 Fax: (+39) 081 675014  E-mail: csef@unina.it  

che abbiano mostrato passione e capacità nello studio dell’economia e consiste nel contributo alla 

frequenza di corsi universitari in materie economiche offerti da un’istituzione estera di alta qualità (per 

esempio nell’ambito di una Summer School). Il premio sarà elargito sotto forma di rimborso delle spese 

di viaggio, alloggio ed iscrizione. 

ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

Cognome e Nome TOTALE PUNTEGGIO 

(su 100) 

DE VIVO Diana 100/100 

PRISCO Immacolata 90/100 

 
ART. 3 

È dichiarata assegnataria del Premio Lilli Basile 2024 la candidata De Vivo Diana. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Comitato Scientifico. 

 

Napoli, 20/05/2024 

     

                                          F.to Il Direttore Del Centro 

                   (Prof. Tullio Jappelli) 


